
RIEPILOGO DATI DELLE PRESTAZIONI 

DEI PORTIERI

STAGIONE 2019/2020 CATEGORIA SERIE A  GIORNATA 4

FASE DIFENSIVA

 BENCHMARK TOTALI GIORNATA 95,50

1,54 BENCHMARK MEDIE GARA 4,78

70,00

3,50 69,43

73,50

3,68

143,50

7,18 13,59

30,7597,53

-0,14

-2,75 -16,50

-0,83

-16,00

-0,80 -0,40

-6,50

-0,33

-22,50

-1,13 12,90

 DIFFERENZA BENCHMARK TOTALI 

DIFFERENZA  BENCHMARK MEDIE

QUESTA STATISTICA E' STATA REALIZZATA ELABORANDO I DATI GENTILMENTE FORNITI DA SICS CON IL 

SOFTWARE "GK STAT" CREATO  APPOSITAMENTE PER ELABORARE I DATI RELATIVI ALLE PRESTAZIONI DEI 

PORTIERI E RIASSUME LE  PRESTAZIONI DEI PORTIERI PER LA STAGIONE, LA CATEGORIA E LA GIORNATA 

SOPRA INDICATA.

IL REPORT E' DIVISO IN 3 SEZIONI: FASE DIFENSIVA, FASE OFFENSIVA E UN RIEPILOGO GENERALE

I BENCHMARK SONO CALCOLATI SUI DATI DELLE SINGOLE VOCI DELLA CATEGORIA DALLA PRIMA 

GIORNATA FINO A QUELLA ATTUALE

NELLA SEZIONE DIFENSIVA VENGONO RIASSUNTE LE PARATE (DIFESA DELLA PORTA) E LE USCITE (DIFESA DELLO SPAZIO), I GOL SUBITI.

LA % PARATE SU TIRI ESPRIME DEL NUMERO DI PARATE EFFETTUATE SUI TIRI RICEVUTI

TOTALE INTERVENTI ESPRIME LA SOMMA DELLE PARATE E DELLE USCITE 

LA VOCE SU MINUTI ESPRIME OGNI QUANTI MINUTI VIENE EFFETTUATO UN INTERVENTO DIFENSIVO.

LE VOCI TIRI IN AREA PICCOLA E' UN " DI CUI" DEI TIRI IN AREA, MENTRE TIRI DI TESTA E' UN "DI CUI" DI TIRI

LA VOCE RESPINTE DEI DIFENSORI O PARATE SU TIRI FUORI INDICANO COME VALORE POSITIVI I PRIMO COME VALORE NEGATIVO I SECONDI

L'ORDINE DELLA TABELLA E' DECRESCENTE SULLA BASE DEGLI INTERVENTI EFFETTUATI

25,50

1,28

-0,50

-0,02

128,00

6,40

-12,00

-0,60

102,00

5,10

-12,00

-0,60

230,00

11,50

-24,00

-1,20

122,50

6,13

-6,50

-0,33

13,00

0,65

2,00

0,10

35,25

1,76

-7,25

-0,36

4,75

0,24

0,25

0,01

SQUADRAPORTIERE MINUTI

PARATE USCITE

TOTALE 

INTERVENTI
SU 

MINUTI
GOL  

SUBITI % 

PARATE 

SU TIRI

TIRI TIRI
FUORI

TIRI
IN 

PORTA

TIRI

IN 

AREA

PICCOLA

TIRI

IN 

AREA

TIRI

FUORI

AREA

TIRI

DI 

TESTA
RIGORI

RESPINTE 
DIFENSORI  O 

PARATE SU TIRI 

FUORI

AUDERO SAMPDORIA 97 6,93141310 100,004 3 1 3 01 0 00

BUFFON JUVENTUS 95 8,6411741 80,0010 4 5 5 15 0 11

SKORUPSKI BOLOGNA 97 8,8211832 50,0013 9 4 6 17 3 01

SIRIGU TORINO 97 8,8211651 83,3015 5 6 10 05 1 01

DONNARUMMA G. MILAN 98 9,8010642 66,7012 6 6 8 14 2 02

CONSIGLI SASSUOLO 104 13,008440 100,0011 8 3 4 27 1 0-1

GABRIEL LECCE 95 13,577164 60,0013 3 10 9 14 1 14

MUSSO UDINESE 99 14,147431 75,008 4 4 3 05 0 01

SEPE PARMA 94 13,437162 75,0018 8 8 12 16 1 02

BERISHA SPAL 104 17,336243 57,1017 10 7 8 29 2 03

RADU GENOA 95 19,005323 50,008 4 4 6 12 4 02

LOPEZ ROMA 97 19,405321 66,706 3 3 4 02 0 11

JORONEN BRESCIA 99 24,754220 100,006 4 2 4 12 2 00

OLSEN CAGLIARI 95 31,673211 50,008 5 2 8 20 3 01

GOLLINI ATALANTA 99 33,003212 33,307 4 3 3 14 2 02

OSPINA NAPOLI 95 47,502021 66,708 5 3 5 03 2 11

SILVESTRI HELLAS VERONA 95 47,502112 33,3015 10 3 5 110 2 12

HANDANOVIC INTER 98 49,002110 100,008 6 1 4 04 1 00

DRAGOWSKI FIORENTINA 99 49,502112 33,3015 12 3 7 08 1 02

STRAKOSHA LAZIO 94 94,001010 100,004 3 1 2 02 0 00

28

97,30

TOTALI GIORNATA 206

1,40MEDIE GARA 10,30

54

2,70 69,02

67

3,35

121

6,05 26,49

116

5,80

79

3,95

15

0,75

116

5,80

90

4,50

28

1,40

5

0,25

25

1,25



RIEPILOGO DATI DELLE PRESTAZIONI 

DEI PORTIERI

STAGIONE 2019/2020 CATEGORIA SERIE A  GIORNATA 4

FASE OFFENSIVA

 BENCHMARK TOTALI GIORNATA 139,00

7,16 BENCHMARK MEDIE GARA 6,95 96,92 53,55

121,75

6,09 7,17 46,45

143,2597,53

0,84

16,75 14,00

0,70 -1,64 1,55

6,25

0,31 34,41 -1,55

 DIFFERENZA BENCHMARK TOTALI 

DIFFERENZA  BENCHMARK MEDIE

43,00

2,15

-7,00

-0,35

7,36

0,15

265,00

13,25

23,00

1,15

NELLA SEZIONE OFFENSIVA VENGONO RIASSUNTE LE TRASMISSIONI PALLA AI COMPAGNI; PASSAGGI SI INTENDONO TRASMISSIONI A BREVE 

DISTANZA, LANCI SI INTENDONO TRASMISSIONE AS UNA DISTANZA MEDIO LUNGA.

LA % PASSAGGI  GIOCO PORTIERE ESPRIME QUANTO SIA UTILIZZATO DALLA SQUADRA LA TRASMISSIONE CORTA DELLA PALLA DA PARTE DEL 

PORTIERE 

LA % LANCI  GIOCO PORTIERE ESPRIME QUANTO SIA UTILIZZATO DALLA SQUADRA LA TRASMISSIONE LUNGA DELLA PALLA DA PARTE DEL 

PORTIERE. 

NELLE COLONNE SUCCESSIVE VENGONO SOMMATI TUTTI GLI INTERVENTI OFFENSIVI E NELLA COLONNA SU MINUTI VIENE ESPRESSO IL 

TEMPO MEDIO TRA UN'AZIONE OFFENSIVA E L'ALTRA DA PARTE DEL PORTIERE

L'ORDINE DELLA TABELLA E' DECRESCENTE SULLA BASE DEGLI INTERVENTI EFFETTUATI

SQUADRAPORTIERE MINUTI
PASSAGG

I LANCI

TOTALE

INTERVENTI

 OFFENSIVI

SU 
MINUTI

PASSAGG

I OK

% 

PASSAGGI

 OK

% 

PASSAGGI 

GIOCO 

PORTIERE

LANCI 
OK

% 
LANCI 

OK

% LANCI 

GIOCO 

PORTIER
E

SKORUPSKI BOLOGNA 97 4,0424168 8 100,00 33,30 5 31,20 66,70

CONSIGLI SASSUOLO 104 4,7322913 11 84,60 59,10 2 22,20 40,90

DRAGOWSKI FIORENTINA 99 4,71211110 10 100,00 47,60 1 9,10 52,40

BUFFON JUVENTUS 95 5,0019613 13 100,00 68,40 2 33,30 31,60

STRAKOSHA LAZIO 94 4,9519910 8 80,00 52,60 2 22,20 47,40

BERISHA SPAL 104 5,7818513 13 100,00 72,20 2 40,00 27,80

OSPINA NAPOLI 95 5,5917314 14 100,00 82,40 2 66,70 17,60

GOLLINI ATALANTA 99 6,1916610 10 100,00 62,50 2 33,30 37,50

LOPEZ ROMA 97 7,4613310 10 100,00 76,90 0 100,00 23,10

MUSSO UDINESE 99 7,6213103 2 66,70 23,10 4 40,00 76,90

RADU GENOA 95 7,3113211 10 90,90 84,60 0 100,00 15,40

SIRIGU TORINO 97 8,0812210 10 100,00 83,30 2 100,00 16,70

DONNARUMMA G. MILAN 98 8,171275 5 100,00 41,70 2 28,60 58,30

SILVESTRI HELLAS VERONA 95 7,9212102 2 100,00 16,70 1 10,00 83,30

AUDERO SAMPDORIA 97 8,081266 5 83,30 50,00 2 33,30 50,00

HANDANOVIC INTER 98 8,911147 7 100,00 63,60 2 50,00 36,40

JORONEN BRESCIA 99 9,901082 2 100,00 20,00 2 25,00 80,00

OLSEN CAGLIARI 95 10,56954 4 100,00 44,40 1 20,00 55,60

GABRIEL LECCE 95 11,88835 5 100,00 62,50 1 33,30 37,50

SEPE PARMA 94 13,43734 4 100,00 57,10 1 33,30 42,90

160

97,30

TOTALI GIORNATA 

8,00MEDIE GARA

128

6,40

288

14,40 7,51

153

7,65 95,28 55,10

36

1,80 41,58 44,90



RIEPILOGO DATI DELLE PRESTAZIONI 

DEI PORTIERI

STAGIONE 2019/2020 CATEGORIA SERIE A  GIORNATA 4

RIEPILOGO

 BENCHMARK TOTALI GIORNATA 143,50

13,25 BENCHMARK MEDIE GARA 7,18 4,19 64,87 17,14 17,99

265,0097,53

1,15

23,00 -22,50

-1,13 0,98 6,26 -3,22 -3,04

 DIFFERENZA BENCHMARK TOTALI 

DIFFERENZA  BENCHMARK MEDIE

35,13

-6,26

408,50

20,43

0,50

0,02

NELLA SEZIONE RIEPILOGO VIENE RIASSUNTA NELLA SUA COMPLESSITA' LA PRESTAZIONE DEL PORTIERE NELLA VOCE TOTALE FASE DIFENSIVA 

SONO INSERITI IL NUMERO DI PARATE E IL NUMERO DI USCITE FATTE, NELLA VOCE TOTALE FASE OFFENSIVA SONO INSERITI IL NUMERO DI 

PASSAGGI E DI LANCI EFFETTUATI.E LE RELATIVE PERCENTUALI.

QUESTI DUE VALORI VENGONO SOMMATI NELLA COLONNA TOTALE INTERVENTI E NELLA COLONNA SU MINUTI TROVIAMO IL TEMPO MEDIO 

INTERCORSO TRA UN INTERVENTO E L'ALTRO DEL PORTIERE

L'ORDINE DELLA TABELLA E DECRESCENTE' SULLA BASE DEGLI INTERVENTI EFFETTUATI

"GK STAT" E' UN SOFTWARE 

CREATO DA CLAUDIO RAPACIOLI E CR1 SOFTWARE

SQUADRAPORTIERE MINUTI

TOTALE FASE 

OFFENSIVA

TOTALE 
FASE 

DIFENSIVA

TOTALE 
INTERVENTI SU 

MINUTI

% FASE 
OFFENSIVA

% FASE 
DIFENSIVA

% FASE 
DIFESA 
PORTA

% FASE 
DIFESA 
SPAZIOETA'ANNO

SKORUPSKI BOLOGNA 97 24 11 68,57 31,43 8,57 22,862,7735281991

CONSIGLI SASSUOLO 104 22 8 73,33 26,67 13,33 13,333,4730321987

BUFFON JUVENTUS 95 19 11 63,33 36,67 13,33 23,333,1730411978

AUDERO SAMPDORIA 97 12 14 46,15 53,85 3,85 50,003,7326221997

BERISHA SPAL 104 18 6 75,00 25,00 16,67 8,334,3324301989

SIRIGU TORINO 97 12 11 52,17 47,83 21,74 26,094,2223321987

DRAGOWSKI FIORENTINA 99 21 2 91,30 8,70 4,35 4,354,3023221997

DONNARUMMA G. MILAN 98 12 10 54,55 45,45 18,18 27,274,4522201999

MUSSO UDINESE 99 13 7 65,00 35,00 15,00 20,004,9520251994

STRAKOSHA LAZIO 94 19 1 95,00 5,00 5,00 0,004,7020241995

GOLLINI ATALANTA 99 16 3 84,21 15,79 5,26 10,535,2119241995

OSPINA NAPOLI 95 17 2 89,47 10,53 10,53 0,005,0019311988

RADU GENOA 95 13 5 72,22 27,78 11,11 16,675,2818221997

LOPEZ ROMA 97 13 5 72,22 27,78 11,11 16,675,3918251994

GABRIEL LECCE 95 8 7 53,33 46,67 40,00 6,676,3315271992

SILVESTRI HELLAS VERONA 95 12 2 85,71 14,29 7,14 7,146,7914281991

JORONEN BRESCIA 99 10 4 71,43 28,57 14,29 14,297,0714261993

SEPE PARMA 94 7 7 50,00 50,00 42,86 7,146,7114281991

HANDANOVIC INTER 98 11 2 84,62 15,38 7,69 7,697,5413351984

OLSEN CAGLIARI 95 9 3 75,00 25,00 8,33 16,677,9212291990

97,3027,55

288 121 409

5,17 71,13 28,87 13,92 14,95

TOTALI GIORNATA 

MEDIE GARA 14,40 6,05 20,45


